ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v báo cáo kết quả cấp phát

gạo từ nguồn dự trữ quốc gia

để hỗ trợ cho người dân

trong công tác ứng phó sự

cố, thiên tai năm 2025

         Phước Giang, ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Quyết định số 1442/QĐ-UBND ngày 04/11/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phân bổ gạo dự trữ quốc gia trong tình huống đột xuất, cấp

bách phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025.

Theo đó, UBND xã Phước Giang được phân bổ 38 tấn gạo, tiếp nhận ngày

13/11/2025.

Theo Công văn số 3267/SYT-CSXH ngày 12/12/2025 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về việc trao đổi ý kiến đề xuất phương án điều chỉnh số gạo dự trữ

quốc gia trong tình huống đột xuất, cấp bách phục vụ công tác ứng phó sự cố,

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025.

 UBND xã Phước Giang đã triển khai thực hiện rà soát, phân bổ, cấp phát 38

tấn gạo cho các đối tượng là những hộ thiếu đói do thiên tai, hỏa hoạn, mất mùa,

giáp hạt hoặc lý do bất khả kháng khác cần hỗ trợ gạo trên địa bàn theo quy định

tại khoản 1, Điều 12 Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính

phủ. Sau khi hoàn thành việc cấp phát, số lượng gạo còn lại: Không.

Kính đề nghị Sở Y tế xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VH-XH xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Duy Diễn

		2025-12-16T07:18:14+0700

		2025-12-16T08:14:52+0700

		2025-12-16T08:14:52+0700

		2025-12-16T08:14:52+0700